

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C M N				3,651,646.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.23				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				122,778.98	5,449.02	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00		
Meta: 0004 - COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCIÓN EN EL MARCO DEL PLAN DE				5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				2,007.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038034 S SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS				1.00	2,007.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0005 - EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS				1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS				1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
45660006200 B JUEGO DE REPUESTOS DE SELLOS Y JUNTAS DE CALIPER SISTEMA DE FRENO PARA FIATALLIS COD. REF. 73110563				5.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0006 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICO:				11,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				11,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				11,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS				631.00	11,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0007 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES				19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 8.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
12020001013 S SERVICIO DE SEGREGACIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS				1.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0008 - VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES				40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010004005 S SERVICIO DE GUARDIANA DE LOCAL				1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0010 - MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES I				3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO				1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0022 - NORMAR Y FISCALIZAR				3,000.00	3,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				3,000.00	3,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				3,000.00	3,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00		
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO				1.00	3,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Codigo del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C/MN					3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	284,735.41	173,409.84	206,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0003 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					48,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	17,701.60	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					48,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	17,701.60	0.00				
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,135.00	0.00	1,135.00	0.00	1,135.00	0.00	0.00	0.00				
19920005038 B		CARACA PARA TELEFONO CELULAR	UNIDAD	550.000000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	35.000000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,454.92	395.09	887.44	395.09	954.94	395.09	395.09	0.00				
50330025007 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	5.600000	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	1.000000	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.043210	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012023 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APPROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	6.430000	2.00	12.86	2.00	12.86	2.00	12.86	2.00	12.86	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000000	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.210000	9.00	46.89	9.00	46.89	3.00	15.63	3.00	15.63	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.470000	1.00	6.47	1.00	6.47	1.00	6.47	1.00	6.47	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.330000	2.00	24.66	2.00	24.66	2.00	24.66	2.00	24.66	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	3.520000	1.00	3.52	1.00	3.52	1.00	3.52	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.304350	2.00	2.61	2.00	2.61	2.00	2.61	2.00	2.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.418420	2.00	4.83	2.00	4.84	2.00	4.84	2.00	4.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012006 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 45 HOJAS APPROX.	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.333330	2.00	4.67	2.00	4.67	2.00	4.67	2.00	4.67	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.785240	2.00	1.57	2.00	1.57	2.00	1.57	2.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.700000	2.00	1.40	2.00	1.40	2.00	1.40	2.00	1.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	4.00	2.80	4.00	2.80	2.00	1.40	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005001 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	53.900000	1.00	53.90	1.00	53.90	1.00	53.90	1.00	53.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008015 B		SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	37.142857	6.00	222.86	6.00	222.86	6.00	222.86	6.00	222.86	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009006 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APPROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.150000	2.00	8.30	2.00	8.30	2.00	8.30	2.00	8.30	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					3,681,648.81	850,354.17	234,302.73	173,401.93	284,735.41	173,409.84	205,726.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	156,401.93	276,655.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0003 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					49,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	17,701.60	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					49,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	17,701.60	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,454.92	395.09	887.44	395.09	954.94	395.09	395.09	0.00				
71600009006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.800000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600017002 B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 ml COLOR NEGRO	UNIDAD	3.910000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	7.82	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTANTABLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	4.530000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.000000	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	6.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014015 B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.540000	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	46.16	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.224440	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	8.45	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.380000	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.926940	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	3.93	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.420000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.629740	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	11.26	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	41.300000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	27.170000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	27.17	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	40.720000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	40.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	27.170000	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	27.17	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.750000	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASECO, LIMPIEZA Y TOCADOR					76.45	76.44	76.44	76.44	76.44	76.44	76.44	76.44	0.00	0.00		
13500005008 B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 38 cm APROX.	UNIDAD	15.222220	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	30.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010012 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	23.000000	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.6.1 DE VEHICULOS					1,100.99	950.99	1,100.99	950.99	1,100.99	950.99	950.99	950.99	0.00	0.00		
07100001104 B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 156072370	UNIDAD	74.000000	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	296.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07100002085 B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 8713952020	UNIDAD	75.000000	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07100003056 B	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 23390L010	UNIDAD	168.330000	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	3.00	504.99	0.00	0.00	0.00	0.00		



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024			2025			2026			2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C-M-N					3,681,648.81	550,334.17	294,302.73	173,401.93	284,735.41	173,409.64	205,725.51	197,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL					2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.64	187,725.51	89,237.21				
Mejora: 0003 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					48,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					48,760.84	32,739.16	24,092.95	17,701.60	24,160.45	17,701.60	0.00	0.00				
2.3.1.6.1.3		DE CONSTRUCCIÓN Y MAQUINAS			201.50	201.50	201.50	201.50	201.50	201.50	0.00	0.00				
73150001005 B		PINTURA ESMALTE SINTETICO	GALON	40.300000	5.00	201.50	5.00	201.50	5.00	201.50	5.00	201.50	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.1.99		OTROS PRODUCTOS SIMILARES			18.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	0.00	0.00				
59860029001 B		ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.9.1.2		MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			2,338.36	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.363640	100.00	1,336.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.11.1.2		PARAVEHICULOS			1,264.00	0.00	1,264.00	0.00	1,264.00	0.00	0.00	0.00				
94960044047 B		LLANTA 7.50-16 DELANTERA	UNIDAD	172.000000	2.00	344.00	2.00	344.00	2.00	344.00	2.00	344.00	0.00	0.00	0.00	
94960044048 B		LLANTA 7.50-16 POSTERIOR	UNIDAD	460.000000	2.00	920.00	2.00	920.00	2.00	920.00	2.00	920.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			7,728.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001001 S		SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO	4,728.54	1.00	4,728.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC ADMINISTRATIVA			4,999.98	5,000.02	0.00	5,000.02	0.00	5,000.02	0.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	5,000.02	1.00	5,000.02	1.00	5,000.02	0.00	0.00	
Mejora: 0005 - EDUCACION Y SENSIBILIZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS					15,000.00	1,000.00	600.00	1,000.00	600.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					15,000.00	1,000.00	600.00	1,000.00	600.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89860004144 B		PANTALÓN DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX TALLA 32	UNIDAD	55.000000	100.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.2.1		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS			8,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110038034 S		SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.00	8,900.00	1.00	8,900.00	1.00	8,900.00	1.00	8,900.00	1.00	8,900.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.5		SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO			600.00	1,000.00	600.00	1,000.00	600.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	
Mejora: 0006 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICO:					3,750.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					3,750.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60500001004 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOGUADANAORA	SERVICIO	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00	
60500001006 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOGUADANAORA	SERVICIO	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				Tipo del ítem	Descripción del ítem	2024		2025		2026		2027			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0006 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICO:				150.00	150.00	700.00	700.00	700.00	150.00	150.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				3,750.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	150.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			3,750.00	150.00	700.00	150.00	700.00	150.00	150.00	0.00	0.00			
60750002020	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPACTADOR	SERVICIO		1.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60750007026	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TRIMOTO DE CARGA	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0007 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES				129,614.00	15,330.00	17,215.00	15,300.00	17,185.00	15,330.00	16,181.00	15,300.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				129,614.00	15,330.00	17,215.00	15,300.00	17,185.00	15,330.00	16,181.00	15,300.00				
2.3.1.2.1.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			8,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89440002021	B GORRA DE DRIL CON TAPA NUCA	UNIDAD	25.000000	100.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960004144	B PANTALÓN DE DRIL CON CINTA REFLECTIVA UNISEX TALLA 32	UNIDAD	55.000000	10.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89960008008	B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	50.000000	100.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.2.1.3	CALZADO			2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89020001001	B BOTA DE JEBE	PAR	20.000000	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			70,289.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17210007002	B DIESEL B5 S50	GALON	17.476570	2,390.00	41,789.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17210009000	B GASOHOL 90 PLUS	GALON	19.000000	1,500.00	28,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030016007	B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 1/2 IN X 110 YD	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00			
13920047009	B PROTECTOR SOLAR FPS 100 UVA - UVB LOC 100 mL	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.5.1	DE VEHICULOS			541.00	30.00	541.00	0.00	511.00	30.00	481.00	0.00	0.00			
60750007014	S SERVICIO DE VULCANIZADO DE LLANTAS	SERVICIO		1.00	60.00	1.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00			
60750007014	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	231.00	1.00	0.00	1.00	231.00	1.00	231.00	0.00			
60750007032	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	250.00	1.00	0.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00			
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			370.00	0.00	370.00	0.00	370.00	0.00	370.00	0.00	0.00			
60200001028	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	370.00	1.00	0.00	1.00	370.00	1.00	370.00	0.00			
2.3.2.6.3.3	SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)			200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00			
85050005001	S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA CAMION	SERVICIO		1.00	200.00	1.00	0.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C/MN				3,681,648.81	850,354.17	294,302.73	173,401.93	284,735.41	173,409.84	205,726.51	107,231.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.84	187,726.51	89,227.21				
Meta: 0009 - FISCALIZACION DE LA GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MU				9,000.00	0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				9,000.00	0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 4 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043421 S SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE SERVICIO MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MAQUINARIA PESADA				1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				2,000.00	0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0010 - MONITOREO, SUPERVISIÓN Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES I				79,499.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				79,499.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L				50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				37,699.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50				1,070.00	18,699.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS				1,000.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7 1 1 CONSULTORIAS				13,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07010016294 S CONSULTORIA EN ANÁLISIS DE ESCENARIOS Y GESTIÓN DE RIESGOS				1.00	13,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA				1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3 2 1 2 MOBILIARIO				2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74643712000 B ESCRITORIO DE MADERA				1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74643745011 B ESCRITORIO DE MELAMINA 1.20 m X 70 cm X 75 cm				2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74646390008 B SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON				1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3 2 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS				1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74222358006 B EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER A COLOR 33 ppm SISTEMA CONTINUO				1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0012 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DIS				14,994.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	5.60	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				14,994.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	5.60	
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				48.90	0.00	48.90	0.00	48.90	0.00	48.90	0.00	48.90	0.00	0.00	
86440002027 B GORRA DE DRIL TIPO LEGIONARIO BORDADO COLOR RAL 5015				2.00	48.90	0.00	0.00	2.00	48.90	0.00	2.00	48.90	0.00	0.00	
2.3.1 2 1 3 CALZADO				311.40	0.00	311.40	0.00	311.40	0.00	311.40	0.00	311.40	0.00	0.00	
86020001006 B BOTA DE JEBE TALLA 40				9.00	311.40	0.00	0.00	9.00	311.40	0.00	9.00	311.40	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024			2025			2026			2027		
							Semestre 1	Semestre 2	Total	Semestre 1	Semestre 2	Total	Semestre 1	Semestre 2	Total	Semestre 1	Semestre 2	Total
Cantidad	Valor	Total	Cantidad	Valor	Total	Cantidad	Valor	Total	Cantidad	Valor	Total	Cantidad	Valor	Total				
PROGRAMACION C/M.N.																		
S-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							3,681,848.31	850,354.17	294,302.73	173,401.93	284,735.41	173,403.64	205,725.51	107,237.21				
Meta: 0012.- MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISE							2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,403.84	187,725.51	89,237.21				
Actividad Operativa: C0001.- GERENCIA PERMANENTE							14,994.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							14,994.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60	12,587.26	5.60				
71720017004 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE							10.00	3.90	10.00	3.90	10.00	3.90	10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO							4.00	165.20	4.00	165.20	4.00	165.20	4.00	165.20	4.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN							2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA							2.00	81.44	2.00	81.44	2.00	81.44	2.00	81.44	2.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO							2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	54.34	2.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA							900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500008036 B OVEROL IMPERMEABLE CON CAPUCHA TALLA M							10.00	900.00	10.00	900.00	10.00	900.00	10.00	900.00	10.00	900.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS							7,648.30	0.00	7,648.30	0.00	7,648.30	0.00	7,648.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
15020047005 B CLAVO DE AGERO DE 1 1/2 in							15.00	120.00	15.00	120.00	15.00	120.00	15.00	120.00	15.00	120.00	0.00	0.00
96780005022 B VALVULA DE CONTROL DE AGUA DE 1 in							10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00
96780005031 B VALVULA DE CONTROL DE AGUA DE 1 1/2 in							10.00	213.30	10.00	213.30	10.00	213.30	10.00	213.30	10.00	213.30	0.00	0.00
96780005049 B VALVULA DE CONTROL DE AGUA DE 1/2 in							20.00	120.00	20.00	120.00	20.00	120.00	20.00	120.00	20.00	120.00	0.00	0.00
96890002036 B TUBO DE FIERRO NEGRO CUADRADO 2 mm X 2 in X 2 in X 6.40 m							40.00	3,400.00	40.00	3,400.00	40.00	3,400.00	40.00	3,400.00	40.00	3,400.00	0.00	0.00
96890002062 B TUBO DE FIERRO NEGRO RECTANGULAR 1.5 mm X 1 in X 2 in X 6 m							10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	0.00	0.00
96890003008 B TUBO DE CPVC 1/2 in X 5 m							20.00	360.00	20.00	360.00	20.00	360.00	20.00	360.00	20.00	360.00	0.00	0.00
96890003012 B TUBO DE CPVC 1 in X 5 m							5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	0.00	0.00
96890003035 B TUBO DE CPVC 1 1/2 in X 5 m							30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00
96890003035 B TUBO DE CPVC 2 in X 5 m							30.00	1,440.00	30.00	1,440.00	30.00	1,440.00	30.00	1,440.00	30.00	1,440.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD							1,167.68	0.00	1,167.68	0.00	1,167.68	0.00	1,167.68	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500001000 B LENTES DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION							10.00	62.00	10.00	62.00	10.00	62.00	10.00	62.00	10.00	62.00	0.00	0.00
80500005004 B GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA 9							12.00	250.68	12.00	250.68	12.00	250.68	12.00	250.68	12.00	250.68	0.00	0.00
80500008004 B ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 40							10.00	315.00	10.00	315.00	10.00	315.00	10.00	315.00	10.00	315.00	0.00	0.00
80500008036 B OVEROL IMPERMEABLE CON CAPUCHA TALLA M							6.00	540.00	6.00	540.00	6.00	540.00	6.00	540.00	6.00	540.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA							132.00	0.00	132.00	0.00	132.00	0.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015 B MASCARILLA DESCARTABLE DOBLE FILTRO TALLA M							6.00	132.00	6.00	132.00	6.00	132.00	6.00	132.00	6.00	132.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS							1,638.00	0.00	1,638.00	0.00	1,638.00	0.00	1,638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15020047005 B CLAVO DE AGERO DE 1 1/2 in							1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,681,848.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,656.41	155,409.84	187,725.51	99,237.21				
Meta: 023 - NORMAR Y FISCALAR LA CONDUCCION MUNICIPAL				202,580.80	59,818.79	54,405.14	43,848.77	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				202,286.80	59,818.79	54,405.14	43,848.77	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17				
2.2.2.3.2.1 TEXTOS ESCOLARES				78,672.73	81.60	91.60	81.60	91.60	81.60	81.60	0.00	0.00			
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	DOC.	24.000000	100.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	24.000000	150.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	EMP X 50	52.000000	2.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001024 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001024 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001027 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.923330	1,000.00	1,923.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001027 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.923330	1,000.00	1,923.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001032 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA BORRABLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.300930	100.00	230.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001040 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	DOC.	24.000000	500.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001040 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	DOC.	24.000000	100.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001041 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	DOC.	24.000000	200.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	2.00	10.00	20.00	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00		
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.125000	1,000.00	11,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.2.2.3.99 OTROS BIENES DE ASISTENCIA SOCIAL				16,351.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002 B	DIESEL B5 S50	GALON	17.476570	600.00	13,961.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
20720002024 B	TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE CAPINURI 12 mm X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	23.700000	100.00	2,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				592.12	634.18	592.12	634.18	592.12	634.18	592.12	592.12	634.18			
17210007002 B	DIESEL B5 S50	GALON	17.480000	5.00	87.40	5.00	87.40	5.00	87.40	5.00	87.40	5.00			
17210008000 B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.030000	24.00	504.72	24.00	504.72	24.00	504.72	24.00	504.72	24.00			
2.3.1.3.1.2 GASES				684.00	684.00	684.00	684.00	684.00	684.00	684.00	684.00	684.00			
17420002000 B	GAS LICUADO DE PETRÓLEO	LITRO	11.400000	60.00	684.00	60.00	684.00	60.00	684.00	60.00	684.00	60.00			
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				70.00	0.00	70.00	0.00	70.00	0.00	70.00	0.00	70.00			
76750058000 B	MOUSE OPTICO	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				9,467.14	7,398.18	9,419.15	7,365.20	9,419.15	7,355.20	9,419.15	7,325.11	3,196.45			
47510003034 B	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.170000	80.00	13.60	80.00	13.60	80.00	13.60	80.00	13.60	80.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C/M N					3,681,648.31	850,334.17	173,401.93	294,302.73	234,735.41	173,409.64	205,725.51	107,237.21								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					2,439,064.55	704,102.43	155,401.93	276,222.73	276,655.41	155,409.64	187,725.51	89,237.21								
Meta: 0023 - NORMAR Y FISCALIZAR LA CONDUCCION MUNICIPAL					202,580.80	59,818.79	43,848.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17								
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					202,286.80	59,818.79	43,848.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17								
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	5.600000	19.00	106.40	17.00	7,365.20	9,419.15	19.00	106.40	17.00	7,365.20	9,419.15	19.00	106.40	17.00	7,365.20		
50330025007	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	1.480000	12.00	17.76	10.00	14.80	14.80	12.00	17.76	10.00	14.80	14.80	12.00	17.76	10.00	14.80		
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	5.500000	4.00	22.00	4.00	22.00	22.00	4.00	22.00	4.00	22.00	22.00	4.00	22.00	4.00	22.00		
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.040000	5.00	10.20	2.00	4.08	4.08	5.00	10.20	2.00	4.08	4.08	5.00	10.20	2.00	4.08		
71030006010	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.430000	25.00	160.75	23.00	147.89	147.89	25.00	160.75	23.00	147.89	147.89	25.00	160.75	23.00	147.89		
71030012023	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	5.213510	10.00	52.14	10.00	52.14	52.14	10.00	52.14	10.00	52.14	52.14	10.00	52.14	10.00	52.14		
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.210000	76.00	395.96	76.00	298.97	298.97	76.00	395.96	76.00	298.97	298.97	76.00	395.96	76.00	298.97		
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.290000	36.00	154.44	36.00	145.86	145.86	36.00	154.44	36.00	145.86	145.86	36.00	154.44	36.00	145.86		
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.471600	4.00	25.88	4.00	25.88	25.88	4.00	25.88	4.00	25.88	25.88	4.00	25.88	4.00	25.88		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.470000	19.00	122.93	15.00	97.05	97.05	19.00	122.93	15.00	97.05	97.05	19.00	122.93	15.00	97.05		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.530000	3.00	19.59	3.00	19.59	19.59	3.00	19.59	3.00	19.59	19.59	3.00	19.59	3.00	19.59		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	12.330000	18.00	221.94	18.00	123.30	123.30	18.00	221.94	18.00	123.30	123.30	18.00	221.94	18.00	123.30		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	11.620220	2.00	23.24	2.00	23.24	23.24	2.00	23.24	2.00	23.24	23.24	2.00	23.24	2.00	23.24		
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.620000	21.00	244.02	21.00	232.40	232.40	21.00	244.02	21.00	232.40	232.40	21.00	244.02	21.00	232.40		
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.350000	4.00	49.40	4.00	24.70	24.70	4.00	49.40	4.00	24.70	24.70	4.00	49.40	4.00	24.70		
71060010033	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	3.520000	18.00	63.36	18.00	58.32	58.32	18.00	63.36	18.00	58.32	58.32	18.00	63.36	18.00	58.32		
71060012008	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.304350	8.00	10.44	8.00	10.44	10.44	8.00	10.44	8.00	10.44	10.44	8.00	10.44	8.00	10.44		
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	16.00	20.80	16.00	14.30	14.30	16.00	20.80	16.00	14.30	14.30	16.00	20.80	16.00	14.30		
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.420000	6.00	14.52	6.00	2.42	2.42	6.00	14.52	6.00	2.42	2.42	6.00	14.52	6.00	2.42		
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	2.00	50.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00		
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	2.00	44.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00	44.00	2.00	44.00	2.00	44.00		
71500011004	B	ENGRAPADOR CHICO DE OFICINA CON YUNQUE FIJO	UNIDAD	18.930000	2.00	37.86	2.00	37.86	37.86	2.00	37.86	2.00	37.86	37.86	2.00	37.86	2.00	37.86		
71500011008	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00		
71500012006	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 45 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.790000	2.00	3.58	2.00	3.58	3.58	2.00	3.58	2.00	3.58	3.58	2.00	3.58	2.00	3.58		
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.333330	2.00	4.67	2.00	4.67	4.67	2.00	4.67	2.00	4.67	4.67	2.00	4.67	2.00	4.67		
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.330000	1.00	2.33	1.00	2.33	2.33	1.00	2.33	1.00	2.33	2.33	1.00	2.33	1.00	2.33		
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.790000	13.00	10.27	13.00	7.90	7.90	13.00	10.27	13.00	7.90	7.90	13.00	10.27	13.00	7.90		



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Monto Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 2 S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 1 S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 2 S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,681,848.81	850,334.17	173,401.93	294,302.73	294,735.41	173,400.84	205,725.51	107,311.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	155,401.93	276,222.73	276,655.41	155,400.84	187,725.51	89,337.21				
Monto: 0023 - NORMAR Y FISCALIZAR LA CONDUCCION MUNICIPAL				202,680.80	59,818.79	43,848.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,368.57	26,434.17				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				202,286.80	59,818.79	43,848.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,368.57	26,434.17				
2.3.1.5.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				9,467.14	7,398.18	7,365.20	9,419.15	9,419.15	7,325.11	3,196.45	1,495.99				
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTANTABLES X 28 ml. NEGRO	UNIDAD	4.530000	6.00	27.18	0.00	6.00	27.18	0.00	0.00	6.00	27.18	0.00	0.00	
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.130000	3.00	33.39	0.00	3.00	33.39	0.00	0.00	3.00	33.39	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.363640	18.00	240.54	18.00	240.54	240.54	15.00	200.45	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.360000	66.00	881.76	56.00	748.16	861.76	56.00	748.16	36.00	480.96	26.00	347.36	
71720014015 B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.224440	4.00	16.90	4.00	16.90	16.90	4.00	16.90	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.220000	1.00	4.22	0.00	1.00	4.22	0.00	0.00	1.00	4.22	0.00	0.00	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A3 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	2.00	18.00	36.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.390000	19.00	7.41	9.00	3.51	7.41	9.00	3.51	19.00	7.41	9.00	3.51	
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.928940	16.00	62.83	11.00	43.19	16.00	14.86	10.21	16.00	14.86	11.00	10.21	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.711070	4.00	14.85	4.00	14.84	4.00	14.84	4.00	4.00	14.84	4.00	14.84	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.710000	2.00	7.42	0.00	0.00	2.00	7.42	0.00	2.00	7.42	0.00	0.00	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.135750	6.00	12.81	6.00	12.81	6.00	12.81	6.00	6.00	12.81	6.00	12.81	
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.760000	1.00	0.76	0.00	0.00	1.00	0.76	0.00	1.00	0.76	0.00	0.00	
71850006002 B	GRAPA 286 X 5000	UNIDAD	2.420000	7.00	16.94	1.00	2.42	7.00	16.94	1.00	7.00	16.94	1.00	2.42	
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.630000	10.00	56.30	5.00	28.15	10.00	56.30	5.00	10.00	56.30	5.00	28.15	
73700005040 B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	6.030000	1.00	6.03	0.00	0.00	1.00	6.03	0.00	1.00	6.03	0.00	0.00	
76740005130 B	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	45.780000	23.00	1,052.94	20.00	915.60	23.00	1,052.94	20.00	915.60	23.00	1,052.94	20.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	44.340000	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	44.340000	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	44.340000	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	888.80	22.00	975.48	20.00	
76740006035 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	254.630000	4.00	1,018.52	2.00	509.26	4.00	1,018.52	2.00	509.26	4.00	1,018.52	2.00	
76740006103 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	129.670000	2.00	259.34	2.00	259.34	2.00	259.34	2.00	259.34	2.00	259.34	2.00	
76750059005 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,681,648.81	850,334.17	173,401.93	294,302.73	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	155,401.93	276,222.73	276,655.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0023 - NORMAR Y FISCALIZAR LA CONDUCCION MUNICIPAL				202,580.80	59,818.79	43,648.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				202,286.80	59,818.79	43,648.77	54,405.14	54,405.14	43,808.68	36,388.57	26,434.17				
2.3.2.7.1.99. OTROS SERVICIOS SIMILARES				1,383.39	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00			
21010001068 S SERVICIO DE CLASIFICACIÓN, DIGITACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS				1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	1.00	1,800.00	
2.3.2.7.11.5. SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				7,286.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS				1.00	2,633.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001001 S SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS				1.00	4,653.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99. SERVICIOS DIVERSOS				40,516.80	2,400.00	2,400.00	13,050.00	13,050.00	2,400.00	13,050.00	0.00	2,400.00	2,400.00		
07110038698 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA FORMULACION DE ESTADOS FINANCIEROS				1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	1.00	4,000.00	
07110038753 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONSOLIDACION DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES				1.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	1.00	3,500.00	
07110043006 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA PROGRAMACION DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A TRAVES DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA				1.00	3,016.80	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,150.00	0.00	1.00	3,150.00	
70100002006 S SERVICIO DE GRABACION DE SPOTS PUBLICITARIOS Y VIDEOS INSTITUCIONALES				1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	2,400.00	
2.3.2.9.1.1. LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				38,837.13	38,837.02	26,400.00	26,400.00	26,400.00	26,400.00	16,800.00	16,800.00	0.00	16,800.00		
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO				1.00	10,249.98	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00		
07110043546 S SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES EN TEMAS LEGALES				1.00	13,587.15	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	0.00	9,600.00		
21010001017 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO				1.00	15,000.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00		
Actividad Operativa: C0003 - APOYO SOCIAL				294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.2.2.3.1.1. ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES				294.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
08110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L				48.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				443,363.06	121,411.69	35,210.77	69,207.74	69,207.74	35,210.77	69,207.74	69,207.74	35,210.77	35,210.77		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				443,363.06	121,411.69	35,210.77	69,207.74	69,207.74	35,210.77	69,207.74	69,207.74	35,210.77	35,210.77		
2.3.1.2.1.1. VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				13,750.00	0.00	0.00	13,750.00	13,750.00	0.00	0.00	13,750.00	0.00	0.00		
89860006004 B TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO				35.00	0.00	0.00	35.00	8,750.00	0.00	0.00	35.00	8,750.00	0.00		
89860006004 B TERNO SASTRE DE CASIMIR PARA DAMA				20.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00		
2.3.1.3.1. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				66,293.21	54,320.12	1,741.38	2,140.14	2,140.14	1,741.38	2,140.14	2,140.14	1,741.38	1,741.38		
17210007002 B DIESEL B5 S50				510.00	8,714.86	502.00	8,774.86	90.00	1,573.20	72.00	1,258.56	90.00	1,573.20		
17210007002 B DIESEL B5 S50				2,498.00	43,656.47	2,002.00	34,985.10	18.00	314.58	18.00	314.58	18.00	314.58		
17210008000 B GASOHOL 90 PLUS				488.00	10,472.84	502.00	10,557.06	12.00	252.36	8.00	168.24	12.00	252.36		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024			2025			2026			2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					3,691,843.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.64	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					2,439,064.55	704,102.43	278,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.64	187,723.51	89,237.21				
Materia 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77				
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					66,293.21	64,320.12	2,140.14	1,741.38	2,140.14	1,741.38	2,140.14	1,741.38				
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS					171.00	3,249.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.2 GASES					114.00	0.00	114.00	0.00	114.00	0.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17420002000 B GAS LICUADO DE PETRÓLEO					10.00	114.00	10.00	114.00	10.00	114.00	10.00	114.00	10.00	114.00	10.00	114.00
2.3.1.5.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,250.00	350.00	1,250.00	350.00	1,250.00	350.00	1,250.00	350.00				
7675006204 B TAMBOR DE IMAGEN PARA SAMSUNG COD. UNIDAD					1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00
REF. MLTR303 NEGRO					1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00
76750062044 B TAMBOR DE IMAGEN PARA HP COD. REF. CF219A NEGRO					1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,412.67	20,811.03	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39				
47510003034 B PAPEL BOND MEMBRADO 80 g TAMAÑO A4					6,000.00	1,019.58	6,000.00	1,019.58	6,000.00	1,019.58	6,000.00	1,019.58	0.00	0.00	0.00	0.00
503300025007 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd					16.00	66.60	5.00	28.00	13.00	72.80	4.00	22.40	13.00	72.80	4.00	22.40
71030001004 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd					9.00	13.32	0.00	0.00	6.00	8.88	0.00	0.00	6.00	8.88	0.00	0.00
71030001005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd					2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
71030005010 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR					4.00	8.16	0.00	0.00	4.00	8.16	0.00	0.00	4.00	8.16	0.00	0.00
710300012023 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS					72.00	402.96	71.00	458.53	15.00	96.45	15.00	96.45	11.00	70.73	15.00	96.45
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					602.00	4,178.42	790.00	4,115.90	143.00	745.03	143.00	745.03	114.00	593.94	143.00	745.03
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					36.00	154.44	26.00	111.54	16.00	77.22	4.00	17.16	18.00	77.22	4.00	17.16
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					544.00	3,519.68	542.00	3,506.74	50.00	323.50	40.00	258.80	50.00	323.50	40.00	258.80
71060004005 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96
71060004005 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AZUL VERDE					2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96	2.00	23.96
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					39.00	460.87	32.00	394.56	39.00	460.87	32.00	394.56	39.00	460.87	32.00	394.56
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					10.00	116.20	5.00	58.10	10.00	116.20	5.00	58.10	10.00	116.20	5.00	58.10
71060012006 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					2.00	7.04	2.00	7.04	2.00	7.04	2.00	7.04	2.00	7.04	2.00	7.04
71110001009 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					18.00	8.46	1.00	0.47	1.00	0.47	1.00	0.47	1.00	0.47	1.00	0.47
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					13.00	16.90	3.00	3.90	7.00	9.10	3.00	3.90	7.00	9.10	3.00	3.90
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					9.00	21.78	4.00	9.68	9.00	21.78	4.00	9.68	9.00	21.78	4.00	9.68
7150001008 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO PARA GRAPA 266					4.00	75.72	0.00	0.00	3.00	58.79	0.00	0.00	3.00	58.79	0.00	0.00
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					5.00	6.85	0.00	0.00	3.00	5.37	0.00	0.00	3.00	5.37	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
					Semestre 1		Semestre 2		2024		2025		2026		2027		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	206,726.51	107,237.21							
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	187,725.51	89,237.21							
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					443,363.06	68,207.74	35,210.77	68,207.74	68,207.74	35,210.77							
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	68,207.74	35,210.77							
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,811.03	11,871.57	5,645.39	11,871.57	11,871.57	5,645.39							
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	6.00	13.98	0.00	0.00	0.00	6.00	13.98	0.00	0.00	6.00	13.98	0.00	0.00	
71500021003 B		TABLERO DE PLASTICO CON MANILLA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	11.00	8.69	3.00	2.37	2.37	8.00	6.32	3.00	2.37	8.00	6.32	3.00	2.37	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	30.00	85.80	23.00	65.78	65.78	30.00	85.80	23.00	65.78	30.00	85.80	23.00	65.78	
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	26.00	77.48	20.00	59.80	59.80	26.00	77.48	20.00	59.80	26.00	77.48	20.00	59.80	
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	43.00	131.58	33.00	100.98	100.98	43.00	131.58	33.00	100.98	43.00	131.58	33.00	100.98	
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	15.00	10.50	10.00	7.00	7.00	15.00	10.50	10.00	7.00	15.00	10.50	10.00	7.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	40.00	28.00	30.00	21.00	21.00	40.00	28.00	30.00	21.00	40.00	28.00	30.00	21.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	31.00	21.70	30.00	21.00	21.00	31.00	21.70	30.00	21.00	31.00	21.70	30.00	21.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	31.00	31.00	20.00	20.00	20.00	29.00	29.00	20.00	20.00	29.00	29.00	20.00	20.00	
71600005001 B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	1.00	53.90	1.00	53.90	53.90	1.00	53.90	1.00	53.90	1.00	53.90	1.00	53.90	
71600006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00	0.44	0.00	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.00	1.98	0.00	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.00	1.98	0.00	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	2.00	1.98	0.00	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	2.00	1.98	0.00	0.00	
71600006046 B		BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	5.00	9.70	3.00	5.82	5.82	5.00	9.70	3.00	5.82	5.00	9.70	3.00	5.82	
71600009006 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.00	4.15	0.00	0.00	0.00	1.00	4.15	0.00	0.00	1.00	4.15	0.00	0.00	
71600009006 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	1.00	2.80	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	7.00	17.50	3.00	7.50	7.50	7.00	17.50	3.00	7.50	7.00	17.50	3.00	7.50	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.00	5.00	2.00	5.00	5.00	2.00	5.00	2.00	5.00	2.00	5.00	2.00	5.00	
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	6.00	15.00	2.00	5.00	5.00	6.00	15.00	2.00	5.00	6.00	15.00	2.00	5.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mela	CANTIDAD Y/O VALORES												
					2024		2025		2026		2027		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					850,334.17	173,401.93	294,302.73	173,401.93	294,302.73	173,401.93	294,302.73	173,401.93	294,302.73	173,401.93	294,302.73	173,401.93	294,302.73
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					704,102.43	155,401.93	276,222.73	155,401.93	276,222.73	155,401.93	276,222.73	155,401.93	276,222.73	155,401.93	276,222.73	155,401.93	276,222.73
Mela: 0224 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					443,363.06	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					443,363.06	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,412.67	20,811.03	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS	UNIDAD	4.530000	8.00	36.24	8.00	36.24	8.00	36.24	8.00	36.24	8.00	36.24	8.00	36.24	8.00
71720003001 B		AUTOCONTINIBLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00
71720003002 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	11.130000	7.00	77.91	7.00	77.91	7.00	77.91	7.00	77.91	7.00	77.91	7.00	77.91	7.00
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.220000	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.000000	36.00	576.00	36.00	576.00	36.00	576.00	36.00	576.00	36.00	576.00	36.00	576.00	36.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.360000	149.00	1,990.84	149.00	1,990.84	149.00	1,990.84	149.00	1,990.84	149.00	1,990.84	149.00	1,990.84	149.00
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	15.380000	2.00	30.76	2.00	30.76	2.00	30.76	2.00	30.76	2.00	30.76	2.00	30.76	2.00
71720005049 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	34.700000	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.220000	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00	8.44	2.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	4.00	1.60	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	3.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.390000	2,547.00	993.33	2,544.00	992.16	35.00	13.65	28.00	10.92	28.00	10.92	35.00	13.65	28.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 38 mm X 100	UNIDAD	3.926940	19.00	74.60	5.00	19.64	19.00	17.67	5.00	4.65	19.00	17.67	5.00	4.65	19.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.710000	19.00	70.49	5.00	18.55	19.00	70.49	5.00	18.55	19.00	70.49	5.00	18.55	19.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.140000	19.00	40.66	6.00	12.84	19.00	40.66	6.00	12.84	19.00	40.66	6.00	12.84	19.00
71850008002 B		GRAPA 2616 X 5000	UNIDAD	2.420000	17.00	41.14	11.00	26.82	17.00	41.14	11.00	26.82	17.00	41.14	11.00	26.82	17.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.630000	12.00	67.56	4.00	22.52	12.00	67.56	4.00	22.52	12.00	67.56	4.00	22.52	12.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	45.780000	3.00	137.34	2.00	91.56	3.00	137.34	2.00	91.56	3.00	137.34	2.00	91.56	3.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	44.340000	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	44.340000	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00	88.68	1.00	44.34	2.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	44.340000	2.00	88.68	0.00	0.00	2.00	88.68	0.00	0.00	2.00	88.68	0.00	0.00	2.00
76740005235 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GT52 M M0H55AL MAGENTA	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00
76740005235 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GT52 Y M0H56AL AMARILLO	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00
76740005235 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GT52 C M0H54AL CIAN	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00
76740005250 B		TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. GT53 1V2ZAL NEGRO	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,681,648.81	850,354.17	294,302.73	173,401.83	284,735.41	173,401.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,401.84	187,725.51	95,237.21				
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	35,210.77	35,210.77		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	35,210.77	35,210.77		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	254.630000	25,412.67	20,811.03	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	11,871.57	5,645.39	5,645.39			
76740006035 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	254.630000	5,001.86	21.00	5,347.23	4.00	1,018.52	4.00	2,800.83	11.00	2,800.83			
76740006103 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE295A NEGRO	UNIDAD	129.670000	2,204.59	12.00	1,556.04	0.00	0.00	0.00	778.02	6.00	778.02			
76740006224 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SAMSUNG COD. REF. MLT D303E NEGRO	UNIDAD	930.030000	930.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	930.03	1.00	930.03			
76740006256 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF277A NEGRO	UNIDAD	229.370000	917.48	2.00	458.74	2.00	458.74	4.00	917.48	4.00	917.48			
2.3.1.11.1	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	UNIDAD	6.030000	6.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.03	0.00	6.03			
73700005040 B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	6.030000	6.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.03	0.00	6.03			
2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		12,000.00	12,000.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00	8,700.00			
87010002020 S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		2,489.98	2,600.02	690.00	690.00	690.00	690.00	690.00	690.00	690.00			
2.3.2.2.1.2	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		2,489.98	1.00	2,500.02	1.00	690.00	1.00	690.00	1.00	690.00			
87010001000 S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		3,386.00	3,384.00	3,386.00	1.00	3,384.00	1.00	3,386.00	1.00	3,384.00			
2.3.2.2.2.1	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL (CELULAR)	SERVICIO		48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
87050001000 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES	SERVICIO		48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.4.5.1	DE VEHICULOS	SERVICIO		1,635.25	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00			
07110038034 S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO		1,635.25	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00			
2.3.2.7.4.3	SOPORTE TECNICO	SERVICIO		12,000.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001022 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	SERVICIO		12,000.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA	SERVICIO		15,608.22	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			
60200001030 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		15,608.22	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00			
2.3.2.7.11.5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO	SERVICIO		12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04010001001 S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04010001003 S	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS Y CENAS	SERVICIO		3,509.22	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00			
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO		23,863.80	10,000.02	11,800.00	2,700.00	11,800.00	2,700.00	11,800.00	2,700.00	11,800.00			
07110038698 S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LA FORMULACION DE ESTADOS FINANCIEROS	SERVICIO		8,430.22	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00			
07110043160 S	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, FOLIACIÓN E INVENTARIO DEL AGERVO DOCUMENTAL	SERVICIO		10,433.58	1.00	10,000.02	1.00	2,700.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,738.41	173,409.64	205,735.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.65	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.64	187,725.51	89,237.21				
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				443,363.06	121,411.69	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77	68,207.74	35,210.77				
2.6.3.Z.2	MOBILIARIO			400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74643712000	B ESCRITORIO DE MADERA	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.6.3.Z.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES			500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
95226039000	B PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0025 - DESARROLLO URBANO RURAL				124,955.52	33,043.32	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				124,955.52	33,043.32	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28				
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			92,253.94	32,883.00	12,319.34	2,775.96	12,319.34	2,775.96	12,319.34	2,775.96				
17210007002	B DIESEL B5 S50	GALON	17.460000	1,572.00	27,478.56	1,578.00	27,583.44	1,578.00	27,583.44	1,578.00	27,583.44	0.00	0.00		
17210007002	B DIESEL B5 S50	GALON	17.476570	1,603.00	28,014.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250.00	4,370.00		
17210008000	B GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.030000	1,748.00	36,760.44	252.00	5,299.56	378.00	7,949.34	378.00	7,949.34	0.00	0.00		
2.3.1.5.1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			4,627.33	160.32	4,321.13	160.32	4,321.13	160.32	4,321.13	160.32				
50330025007	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	5.600000	7.00	39.20	0.00	0.00	7.00	39.20	7.00	39.20	0.00	0.00		
71030001004	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.460000	9.00	13.32	0.00	0.00	9.00	13.32	9.00	13.32	0.00	0.00		
71030006010	B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.040000	2.00	4.08	0.00	0.00	2.00	4.08	2.00	4.08	0.00	0.00		
71030012023	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	6.430000	6.00	38.58	0.00	0.00	6.00	38.58	6.00	38.58	0.00	0.00		
71060001007	B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.210000	120.00	625.20	0.00	0.00	95.00	494.95	95.00	494.95	0.00	0.00		
71060004002	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.470000	8.00	51.76	0.00	0.00	8.00	51.76	8.00	51.76	0.00	0.00		
71060004005	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AZUL	EMP X 25	11.980000	5.00	59.90	0.00	0.00	5.00	59.90	5.00	59.90	0.00	0.00		
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	12.330000	28.00	345.24	0.00	0.00	28.00	345.24	28.00	345.24	0.00	0.00		
71060010023	B SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.620000	3.00	34.86	0.00	0.00	3.00	34.86	3.00	34.86	0.00	0.00		
71060010033	B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	12.350000	3.00	37.05	0.00	0.00	3.00	37.05	3.00	37.05	0.00	0.00		
71060012006	B MICA PORTAPELES TAMAÑO A4	DECENA	3.520000	10.00	35.20	0.00	0.00	10.00	35.20	10.00	35.20	0.00	0.00		
71100010000	B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.470000	2.00	0.94	0.00	0.00	2.00	0.94	2.00	0.94	0.00	0.00		
71110001003	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.300000	4.00	5.20	0.00	0.00	4.00	5.20	4.00	5.20	0.00	0.00		
71110003000	B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.420000	3.00	7.26	0.00	0.00	3.00	7.26	3.00	7.26	0.00	0.00		
71500020000	B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.330000	2.00	4.66	0.00	0.00	2.00	4.66	2.00	4.66	0.00	0.00		
71500022002	B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.790000	2.00	1.58	0.00	0.00	2.00	1.58	2.00	1.58	0.00	0.00		
71600001000	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.860000	3.00	8.58	0.00	0.00	3.00	8.58	3.00	8.58	0.00	0.00		
71600001000	B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.980000	4.00	11.92	0.00	0.00	4.00	11.92	4.00	11.92	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024			2025			2026			2027						
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,651,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.31								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.65	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.84	167,725.51	89,237.21								
Meta: 0025 - DESARROLLO URBANO RURAL				124,955.52	33,043.32	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28								
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				124,955.52	33,043.32	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,627.33	160.32	4,321.13	160.32	4,321.13	160.32	4,321.13	160.32								
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.060000	8.00	24.48	8.00	0.00	8.00	24.48	8.00	0.00	8.00	24.48	8.00	0.00	8.00	24.48	8.00	0.00
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	3.00	0.00	3.00	2.10	3.00	0.00	3.00	2.10	3.00	0.00	3.00	2.10	3.00	0.00
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	8.00	5.60	8.00	0.00	8.00	5.60	8.00	0.00	8.00	5.60	8.00	0.00	8.00	5.60	8.00	0.00
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	11.00	11.00	5.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00
71600005001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	53.900000	1.00	53.90	1.00	0.00	1.00	53.90	1.00	0.00	1.00	53.90	1.00	0.00	1.00	53.90	1.00	0.00
71600009006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APPROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.150000	2.00	8.30	2.00	0.00	2.00	8.30	2.00	0.00	2.00	8.30	2.00	0.00	2.00	8.30	2.00	0.00
71600009006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APPROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.800000	2.00	5.60	2.00	0.00	2.00	5.60	2.00	0.00	2.00	5.60	2.00	0.00	2.00	5.60	2.00	0.00
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APPROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APPROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00	4.00	10.00	4.00	0.00
71600017002 B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 ml COLOR NEGRO	UNIDAD	3.910000	2.00	7.82	2.00	0.00	2.00	7.82	2.00	0.00	2.00	7.82	2.00	0.00	2.00	7.82	2.00	0.00
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	4.530000	3.00	13.59	3.00	0.00	3.00	13.59	3.00	0.00	3.00	13.59	3.00	0.00	3.00	13.59	3.00	0.00
717200003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.130000	2.00	22.26	2.00	0.00	2.00	22.26	2.00	0.00	2.00	22.26	2.00	0.00	2.00	22.26	2.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.000000	36.00	608.00	30.00	0.00	30.00	480.00	30.00	0.00	30.00	480.00	30.00	0.00	30.00	480.00	30.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.360000	47.00	627.92	47.00	12.00	47.00	627.92	47.00	12.00	47.00	627.92	47.00	12.00	47.00	627.92	47.00	12.00
71720005039 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	15.380000	2.00	30.76	2.00	0.00	2.00	30.76	2.00	0.00	2.00	30.76	2.00	0.00	2.00	30.76	2.00	0.00
71720005039 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	15.780000	6.00	94.68	6.00	0.00	6.00	94.68	6.00	0.00	6.00	94.68	6.00	0.00	6.00	94.68	6.00	0.00
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.390000	6.00	2.34	6.00	0.00	6.00	2.34	6.00	0.00	6.00	2.34	6.00	0.00	6.00	2.34	6.00	0.00
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.926940	14.00	54.97	14.00	0.00	14.00	54.97	14.00	0.00	14.00	54.97	14.00	0.00	14.00	54.97	14.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.710000	10.00	37.10	10.00	0.00	10.00	37.10	10.00	0.00	10.00	37.10	10.00	0.00	10.00	37.10	10.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.140000	5.00	10.70	5.00	0.00	5.00	10.70	5.00	0.00	5.00	10.70	5.00	0.00	5.00	10.70	5.00	0.00
71850008002 B	GRAPA 266 X 5000	UNIDAD	2.420000	12.00	29.04	12.00	0.00	12.00	29.04	12.00	0.00	12.00	29.04	12.00	0.00	12.00	29.04	12.00	0.00
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.630000	4.00	22.52	4.00	0.00	4.00	22.52	4.00	0.00	4.00	22.52	4.00	0.00	4.00	22.52	4.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	45.780000	4.00	183.12	4.00	0.00	4.00	183.12	4.00	0.00	4.00	183.12	4.00	0.00	4.00	183.12	4.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	44.340000	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	44.340000	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00	3.00	133.02	3.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meja Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N				3,681,648.81	294,302.73	173,401.93	173,401.93	284,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	276,222.73	155,401.93	155,401.93	276,655.41	155,402.84	187,729.51	89,237.21				
Meja: 0025 - DESARROLLO URBANO RURAL				124,955.52	16,640.47	2,936.28	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				124,955.52	16,640.47	2,936.28	2,936.28	16,640.47	2,936.28	16,640.47	2,936.28				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	44.340000	3.00	133.02	0.00	0.00	3.00	133.02	0.00	0.00	3.00	133.02	0.00	0.00
76740005163	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T654420 AMARILLO	UNIDAD	44.340000	3.00	133.02	0.00	0.00	3.00	133.02	0.00	0.00	3.00	133.02	0.00	0.00
76740006035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	254.630000	2.00	509.26	0.00	0.00	2.00	509.26	0.00	0.00	2.00	509.26	0.00	0.00
76740006103	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	129.670000	4.00	518.68	0.00	0.00	4.00	518.68	0.00	0.00	4.00	518.68	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS			1.00	9,074.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038266	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORMES SERVICIO Y ACTAS DE LIQUIDACION	SERVICIO		1.00	9,074.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.1.1.1	PARA TRANSPORTE TERRESTRE	UNIDAD	3,500.000000	2.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67826800000	MOTOCICLETA	UNIDAD	3,500.000000	2.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74220050000	CALCULADORA CIENTIFICA ESTADISTICA	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74222350005	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER PORTÁTIL	UNIDAD	1,200.000000	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	UNIDAD	4,750.00	2.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74643745011	ESCRITORIO DE MELAMINA 1.20 m X 70 cm X 75 cm	UNIDAD	1,000.000000	2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644152005	ESTANTE DE MELAMINA	UNIDAD	700.000000	2.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644932014	MESA DE MADERA 80 cm X 90 cm X 2.00 m	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74646390008	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NAILON	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.2.1	MAQUINAS Y EQUIPOS	UNIDAD	5,000.00	2.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74080500000	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	2,500.000000	2.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	UNIDAD	1,000.00	2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95226039000	PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL	UNIDAD	500.000000	2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meja: 0026 - DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES				13,376.76	11,045.57	9,444.24	9,444.24	11,368.57	9,444.24	11,368.57	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				13,376.76	11,045.57	9,444.24	9,444.24	11,368.57	9,444.24	11,368.57	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
89440002034	GORRO DE TELA 57% POLIESTER Y 43% ALGODON ESTAMPADO	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
89960007052	CHALECO DE TELA RIPSTOP 65% POLIESTER Y 35% ALGODON UNISEX	UNIDAD	55.000000	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00
89960008085	CAMISETA DE TELA 30% ALGODON 70% POLIESTER MANGA CORTA CUELLO REDONDO UNISEX TALLA L ESTAMPADO	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024			2025			2026			2027				
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C/MN				3,681,648.81	850,334.17	173,401.93	294,735.41	173,403.84	205,725.51	107,237.21							
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	155,401.93	276,656.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21							
Meta: 0026 - DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES				13,376.76	11,483.24	9,444.24	11,388.57	9,444.24	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				13,376.76	11,483.24	9,444.24	11,388.57	9,444.24	0.00	0.00							
2.3.1.2.1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89560008086	CAMISETA DE TELA 20% POLIESTER Y 80% ALGODON PIMA MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TALLA L ESTAMPADO	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	UNIDAD	21.030000	24.00	504.72	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	504.72	0.00	0.00	24.00	504.72	0.00	0.00
17210008000	B GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.030000	24.00	504.72	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	504.72	0.00	0.00	24.00	504.72	0.00	0.00
2.3.1.5.1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	5.600000	4.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	22.40	0.00	0.00	4.00	22.40	0.00	0.00
50330025007	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	5.600000	4.00	22.40	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	22.40	0.00	0.00	4.00	22.40	0.00	0.00
64610001007	B BANDEJA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 28.5 cm X 38.5 cm X 52.5 cm	UNIDAD	65.000000	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00
71030001004	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.480000	4.00	5.92	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00
71030006010	B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.043210	3.00	6.13	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00	3.00	6.13	0.00	0.00
71030012023	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APPROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	6.430000	2.00	12.86	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12.86	0.00	0.00	2.00	12.86	0.00	0.00
71060001007	B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.210000	15.00	78.15	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	78.15	0.00	0.00	15.00	78.15	0.00	0.00
71060001007	B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.290000	5.00	21.45	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	21.45	0.00	0.00	5.00	21.45	0.00	0.00
71060004002	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.470000	4.00	25.88	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	25.88	0.00	0.00	4.00	25.88	0.00	0.00
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	12.330000	4.00	49.32	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	49.32	0.00	0.00	4.00	49.32	0.00	0.00
71060010023	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	11.620000	2.00	23.24	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	23.24	0.00	0.00	2.00	23.24	0.00	0.00
71100010033	B BORRADOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.304350	2.00	2.61	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.61	0.00	0.00	2.00	2.61	0.00	0.00
71100030000	B CORRECTOR TAPA GRUESA DE CARTÓN IMPRESO 10.5 cm X 32.5 cm	UNIDAD	2.418420	2.00	4.84	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	4.84	0.00	0.00	2.00	4.84	0.00	0.00
71500001005	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO PARA GRAPA 286	UNIDAD	35.100000	1.00	35.10	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00
71500011008	B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 45 HOJAS APROX	UNIDAD	18.927080	2.00	37.85	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	37.85	0.00	0.00	2.00	37.85	0.00	0.00
71500012006	B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.330000	2.00	4.66	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	4.66	0.00	0.00	2.00	4.66	0.00	0.00
71500022002	B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ PLASTICO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00
71500032002	B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.696150	3.00	14.09	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	14.09	0.00	0.00	3.00	14.09	0.00	0.00
71500045000	B CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UII) DE 12 DIGITOS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/RB Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad
PROGRAMACIÓN, C.M.N				3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.83	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,855.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meja. 0026 - DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES				13,376.76	11,483.24	11,045.57	9,444.24	11,368.57	9,444.24						
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				1,711.84	437.72	1,476.05	437.72	1,699.05	437.72						
2.3.1.5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	UNIDAD	2.860000	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA FINA COLOR NEGRO														
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	UNIDAD	2.980000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA FINA COLOR ROJO														
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	UNIDAD	3.060000	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA FINA COLOR AZUL														
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA	UNIDAD	0.700000	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA FINA COLOR AZUL														
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00		
	PUNTA FINA COLOR AZUL														
71600005001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	53.900000	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD	3.000000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA GRUESA COLOR NEGRO														
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD	1.970000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA GRUESA COLOR ROJO														
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD	3.000000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PUNTA GRUESA COLOR AZUL														
71600006042 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.442860	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006048 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.940000	2.00	1.94	2.00	3.88	2.00	3.88	1.00	1.94	0.00	0.00		
71600008015 B	SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	37.142857	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	5.000000	3.00	10.00	3.00	15.00	3.00	15.00	2.00	10.00	0.00	0.00		
71600009006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.150000	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009006 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.800000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600017002 B	TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 ml COLOR NEGRO	UNIDAD	3.910000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml. NEGRO	UNIDAD	4.530000	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.350000	18.00	240.48	18.00	240.48	18.00	240.48	18.00	240.48	0.00	0.00		
71720005049 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	34.700000	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	2.00	69.40	0.00	0.00		
71720014015 B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	4.00	48.00	4.00	48.00	4.00	48.00	0.00	0.00		
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.224440	2.00	8.45	2.00	8.45	2.00	8.45	2.00	8.45	0.00	0.00		
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	10.00	4.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,655.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0031 - APOYO A LA ACCION COMUNAL				19,999.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				19,999.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS				10,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50150003013 S SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES				1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50150003013 S SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES				1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0032 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES				881.05	618.52	821.14	618.56	833.47	618.56	119.01	116.01				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				881.05	618.52	821.14	618.56	833.47	618.56	119.01	116.01				
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				195.00	0.00	195.00	0.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002034 B GORRO DE TELA 57% POLIESTER Y 43% ALGODON ESTAMPADO				2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00
89960007052 B CHALECO DE TELA RIPSTOP 65% POLIESTER Y 35% ALGODON UNISEX				1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00
89960008085 B CAMISETA DE TELA 30% ALGODON 70% POLIESTER MANGA CORTA CUELLO REDONDO UNISEX TALLA L ESTAMPADO				2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00
2.3. 1 2 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00	35.00
89960009086 B CAMISETA DE TELA 20% POLIESTER Y 80% ALGODON PIMA MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TALLA L ESTAMPADO				1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				181.74	112.21	121.83	114.25	134.16	114.25	6.42	3.42				
71030006010 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR				2.00	4.08	1.00	2.04	1.00	2.04	1.00	2.04	1.00	2.04	1.00	2.04
71030012023 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS				9.00	57.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m				1.00	12.33	1.00	12.33	1.00	12.33	1.00	12.33	1.00	12.33	1.00	12.33
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO				1.00	2.42	1.00	2.42	1.00	2.42	1.00	2.42	1.00	2.42	1.00	2.42
71500021003 B TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO				1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50				24.00	89.04	24.00	89.04	24.00	89.04	24.00	89.04	24.00	89.04	24.00	89.04
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
89570008013 B TELA FRANELA 67 cm X 72 cm COLOR AMARILLO				2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
2.3. 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				112.60	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59	112.59
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50				20.00	112.59	20.00	112.59	20.00	112.59	20.00	112.59	20.00	112.59	20.00	112.59
2.3. 1 9 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA				354.71	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72	354.72
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO				8.00	354.71	8.00	354.72	8.00	354.72	8.00	354.72	8.00	354.72	8.00	354.72

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870


FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C/MN				3,681,648.81	850,334.17	294,302.73	173,401.93	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				2,439,064.55	704,102.43	276,222.73	155,401.93	276,855.41	155,409.84	187,725.51	89,237.21				
Meta: 0038 - SISTEMA DE FOCALIZACIÓN DE HOGARES - SISFOH				25,870.24	12,529.25	14,324.47	12,529.25	14,358.22	12,529.25	0.00					
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				25,870.24	12,529.25	14,324.47	12,529.25	14,358.22	12,529.25	0.00					
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,073.04	1,384.05	2,039.27	1,384.05	2,073.02	1,384.05	0.00					
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	50.00	20.00	50.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.926940	10.00	39.27	10.00	0.00	10.00	39.27	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 66 mm X 12	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.711070	4.00	14.84	4.00	14.84	4.00	14.84	4.00	0.00	0.00	0.00		
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.605000	2.00	3.21	2.00	0.00	2.00	3.21	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 266 X 5000	UNIDAD	2.419820	10.00	24.20	10.00	24.20	10.00	24.20	10.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	18.000000	2.00	36.00	2.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005237 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	2.00	100.00	0.00	0.00		
76740005237 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	2.00	100.00	0.00	0.00		
76740005237 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	2.00	100.00	0.00	0.00		
76740005238 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	2.00	100.00	0.00	0.00		
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	33.750000	1.00	33.75	0.00	0.00	1.00	33.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				65.20	65.20	65.20	65.20	65.20	65.20	65.20	0.00	0.00	0.00		
13920010012 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	23.000000	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	1.00	23.00	0.00	0.00		
13920016038 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 m	UNIDAD	3.100000	12.00	37.20	12.00	37.20	12.00	37.20	12.00	37.20	0.00	0.00		
89570008013 B	TELA FRANELA 67 cm X 72 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00		
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	0.00	0.00	0.00		
94250001004 S	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.4.3 SOPORTE TECNICO				600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00		
60200001010 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00		
60200001010 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	SERVICIO		1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00		
60200001012 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	SERVICIO		1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	0.00	0.00		
04010001000 S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLO GRANDE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301870

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024			2025			2026			2027		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				3,681,648.81	173,401.93	294,302.73	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21					
5-18	CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICII			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mezr. 0003 -	PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 -	GERENCIA PERMANENTE			1,447.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS			1,447.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038032 S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	1,447.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mezr. 0010 -	MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES I			4,627.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 -	GERENCIA PERMANENTE			4,627.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS			4,627.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02170003000 S	SERVICIO DE DECORACION DE TOLDO	SERVICIO		1.00	2,313.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06050001001 S	SERVICIO DE FUMIGACION DE AMBIENTES Y OFICINAS	SERVICIO		1.00	2,314.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mezr. 0018 -	IDENTIFICACION, SELECCION Y DERIVACION DE PERSONAS ADULTAS MAYOR			5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 -	GERENCIA PERMANENTE			5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS			5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
10050002000 S	SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
25050003000 S	SERVICIOS DE MUSICOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
25050004011 S	SERVICIO DE COCINERO PARA PREPARACION DE ALIMENTOS	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50150003013 S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
TOTAL GENERAL S/				3,681,648.81	173,401.93	294,302.73	294,735.41	173,409.84	205,725.51	107,237.21					

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CASTILLO GRANDE

Jonathan E. Ubaldo Garay
ALCALDE


Bach. Adm. Angel V. Pino Mandujano
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP